DIÁRIO OFICIAL Nº 33018 59Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2015

oito reais e setenta e cinco centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 20 de Novembro de 2015
_________________________________________________

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 902364

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24415/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
GARRAFAO DO NORTE / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº
Diárias: 4
BELEM / GARRAFAO DO NORTE / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº
Diárias: 0.5
NOME: EDLEIA LEITE DOS SANTOS ALENCAR
MATRÍCULA: 54187510
CPF: 65588193253
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902294

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24416/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
GARRAFAO DO NORTE / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº
Diárias: 4
BELEM / GARRAFAO DO NORTE / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº
Diárias: 0.5
NOME: MONICA APARECIDA DA CRUZ
MATRÍCULA: 57219991
CPF: 70096457287
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902295

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24417/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 4
BELEM / MAE DO RIO / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANTONIO DENILSON LEANDRO DA SILVA
MATRÍCULA: 57216598
CPF: 00081468296
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902296

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24418/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 4
BELEM / MAE DO RIO / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: FRANCISCO BEZERRA DA SILVA NETO
MATRÍCULA: 5890984
CPF: 57489467268
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902298

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24419/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 4
BELEM / MAE DO RIO / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA IVANETE CIRINO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 54183885
CPF: 46036954204
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902299

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24420/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 4
BELEM / MAE DO RIO / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA EUNICE DE PAIVA CARVALHO
MATRÍCULA: 5901572
CPF: 37690922287
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902300

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24421/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 4
BELEM / MAE DO RIO / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA LUCINES BRASIL FERREIRA
MATRÍCULA: 5740053
CPF: 46037390282
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902301

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24422/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
AURORA DO PARA / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº
Diárias: 4
BELEM / AURORA DO PARA / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº
Diárias: 0.5
NOME: LUIZ CARLOS LOBATO DA COSTA
MATRÍCULA: 57189777
CPF: 45464570225
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902302

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24423/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PONTA DE PEDRAS / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº
Diárias: 4
BELEM / PONTA DE PEDRAS / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº
Diárias: 0.5
NOME: IRINEIDE FURTADO DA SILVA
MATRÍCULA: 8061990
CPF: 57214930200
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902303

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24424/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PONTA DE PEDRAS / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº
Diárias: 4
BELEM / PONTA DE PEDRAS / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº
Diárias: 0.5
NOME: LUCIENE DA CONCEICAO TAVARES ANDRADE
MATRÍCULA: 5753260
CPF: 42913977200
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902304

 PORTARIA DE DIARIAS NO. 24425/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PONTA DE PEDRAS / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº
Diárias: 4
BELEM / PONTA DE PEDRAS / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº
Diárias: 0.5
NOME: LEONARDO DE JESUS FARIAS JUNIOR
MATRÍCULA: 5889360
CPF: 94742162234
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902305

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24426/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SALVATERRA / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 4
BELEM / SALVATERRA / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias:
0.5
NOME: MIRELLE DA TRINDADE LOPES
MATRÍCULA: 57221364
CPF: 69620296249
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902306

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24427/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SOURE / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 4
BELEM / SOURE / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELIANA DO SOCORRO PEDROSA COELHO
MATRÍCULA: 542415
CPF: 15898610278
CARGO/FUNÇÃO:
PROFESSOR CLASSE ESPECIAL / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902307

PORTARIA DE DIARIAS NO. 24428/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO EM SALA
DE RECURSO MULTIFUNCIONAL : ESPAÇO PARA ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO- AEE, A ATIVIDADE FAZ PARTE
DO CONVÊNIO Nº 658803/2009/PAR/MEC/FNDE/SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
INHANGAPI / BELEM / 14/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 4
BELEM / INHANGAPI / 18/12/2015 - 18/12/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: ALZENIR UCHOA LUNA LEAO ALENCAR
MATRÍCULA: 5900164
CPF: 83550496249
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 902309